
Отдел образования
администрации МО Печенгский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 22 им. Б.Ф. Сафонова»

8

ПРИКАЗ
15. 05. 2024 г. № 95
г. Заполярный

Об организованном завершении 2023-2024 учебного года в МБОУ ООШ № 22.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», уставом МБОУ ООШ № 22, календарным учебным графиком, 
постановлением администрации Печенгского муниципального округа от 17.04.2024 г №613 
«О закрытии на капитальный ремонт МБОУ ООШ № 22», в целях организованного 
окончания 2023-2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Последним учебным днем учебного года считать :
в 1 классах -  17 мая 2024 г. 
во 2-8 классах 24 мая 2024 г..

t
2. Последнюю учебную неделю с 20.05.2024 г по 24.05.2024 г во 2-8 классах провести в
дистанционном формате с использованием цифровых платформ Сферум, МЭО, Учи.ру, Я- 
класс. .

отв. педагоги-предметники, кл. рук-ли 2-8 кл.
3. Проведение учебных занятий учащихся 9-х классов и проведение консультаций по 
подготовке к ГИА в мае-июне 2024 г. организовать в очном формате на базе МБОУ СОШ 
№9.

отв. зам. директора по УВР И.В. Лашкова
4. Заместителю директора по УВР Лашковой И.В.:

4.1 Довести до сведения педагогов и учащихся расписания учебных занятий на 
последнюю учебную неделю.
4.2 Составить и довести до сведения учителей график сдачи отчетов по итогам 2023- 
2024 учебного года.
4.3. Подготовить анализ образовательных результатов и выполнения рабочих 
программ в 2023-2024 учебном году в срок до 30.05.2024 г.

5. Учителям-предметникам:
5.1. Выставить результаты учебного года обучающихся по учебным предметам 

до 22.05.2024 г.
5.2. Подготовить отчеты по результатам учебного года в срок до 28.05.2024 г..

6. Классным руководителям:
6.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 
результаты учебного года и содержание данного приказа.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 

Ознакомлена

И.Н. Алексеева 

И.В. Лашкова

I


